Constant. Concil. sessione 5.

Sessio 3.

Primò repetuntur eadem decreta, quæ in sessione secunda sunt definita & declarata.

Secundò decernitur dissolutionem hujus Concilii nullatenus fieri posse per Eugenium Papam, quoniam est contra decreta Constant. Concilii, & tendit in grave periculum fidei, & status Ecclesiastici turbationem & detrimentum, atque scandalum totius populi Christiani. Agnoverant prælati in Concilio tunc congregati, quod Eugenius Papa, cum collegio Cardinalium dissolvisset illud Concilium. In aliis sessionibus nihil habetur, tantum commoneatur Papa ut veniat ad Concilium, & accusatur ejus contumacia nolentis parere.

Sessio 12.

Eligantur Episcopi & quicumque alii Prælati, ac confirmentur juxta statuta juris communis, nempe ut singulæ Ecclesiæ Episcopos, singula collegia, singuli conventus, Prælatos sibi eligant, qui rursus ab illis confirmentur, ad quos de jure confirmatio spectat; nempe Episcopi à Metropolitanis: Metropolitanis à Papa, & inferiores prælati ab Episcopis.

Sessio 13. & 14. Tota teritur in monendo & citando Eugenio Papa 4.

Sessio 15.

Synodales congregationes singulis annis saltem semel sunt celebrandæ: Provincialia verò Concilia ad minus de triennio in triennium, in quibus inter missarum solemnias vel post, diœcesanus vel alius ejus nomine, verbum Dei proponat, exhortando omnes ad bonos mores sectandum, abstinendum à vitiis, & ad ea quæ pertinent ad Ecclesiasticam disciplinam & officia singulorum, & præsertim ut illi, quibus animarum cura commissa est, diebus Dominicis & aliis solemnibus plebem subjectam doctrinis & monitis salutaribus instruant. Postea legantur statuta provincialia & synodalia, & inter alia aliquis compendiosus tractatus, docens quomodo sacramenta administrari debeant: & alia utilia pro instructione sacerdotum. Deinde ipse diœcesanus de vita & moribus subditorum soler-

serter inquirat, labem simoniacæ pravitatis, contractus usurarios, concubinatum, fornicationem, & alia quævis crimina & excessus debita correctione cohibeat: Alienationes rerum Ecclesiasticarum à jure prohibitas revocet, Clericorum abusus & aliorum subjectorum, qui circa divinum officium & delationem debiti habitus defuerint, in melius reformet & emendet. Præcipua autem in ipsa synodo Episcopi cura sit inquirere ac debitis modis occurrere ne aliquod dogma hæreticum, erroneum, & scandalosum, sortilegia, divinationes, incantationes, superstitiones, & quævis diabolica figmenta diocesim suam inficiant.

Sessio 16. & 17.

Eugenius Papa annullat dissolutionem ab eo factam Conc. Basil. quia graves dissensiones ex prædicta dissolutione ortæ sunt, & graviores oriri possent; decernit, & declarat prædictam Concilium à principio inchoationis suæ fuisse & esse legitimè congregatum, & revocat bullas, quas ad dissolvendam illud Concilium ante dederat.